
 1款 市税 32,322,529 33,022,529 214,408 33,236,937

 2款 地方譲与税 960,000 960,001 ▲ 78,985 881,016

 3款 利子割交付金 118,000 118,000 ▲ 12,328 105,672

 4款 配当割交付金 30,000 30,000 14,722 44,722

 5款 株式等譲渡所得割交付金 14,000 14,000 ▲ 208 13,792

 6款 地方消費税交付金 2,170,000 2,170,000 74,974 2,244,974

 7款 ゴルフ場利用税交付金 70,699 70,699 ▲ 766 69,933

 8款 自動車取得税交付金 270,000 270,000 ▲ 27,831 242,169

 9款 地方特例交付金 405,000 417,214 417,214

10款 地方交付税 2,860,000 4,219,932 269,912 4,489,844

11款 交通安全対策特別交付金 60,000 60,000 149 60,149

12款 分担金及び負担金 1,799,800 1,797,964 1,406 1,799,370

13款 使用料及び手数料 1,964,057 1,861,812 6,414 1,868,226

14款 国庫支出金 7,871,832 8,216,954 ▲ 226,004 7,990,950

15款 県支出金 4,967,830 6,249,145 ▲ 133,931 6,115,214

16款 財産収入 255,645 331,734 9,918 341,652

17款 寄附金 2 17,396 8,125 25,521

18款 繰入金 1,792,665 585,069 ▲ 101,249 483,820

19款 繰越金 100,000 125,240 125,240

20款 諸収入 6,280,141 6,603,947 ▲ 884,002 5,719,945

21款 市債 8,617,800 8,759,535 ▲ 465,600 8,293,935

歳　入　合　計 72,930,000 75,901,171 ▲ 1,330,876 74,570,295

 1款 議会費 504,116 480,322 ▲ 1,003 479,319

 2款 総務費 8,600,948 9,442,879 ▲ 169,351 9,273,528

 3款 民生費 23,562,731 24,521,304 ▲ 23,950 24,497,354

 4款 衛生費 6,324,457 6,290,812 ▲ 54,908 6,235,904

 5款 労働費 620,323 620,119 ▲ 212,902 407,217

 6款 農林水産業費 1,477,309 1,546,646 ▲ 48,594 1,498,052

 7款 商工費 4,696,865 4,736,357 ▲ 631,517 4,104,840

 8款 土木費 5,962,453 6,726,475 ▲ 85,897 6,640,578

 9款 消防費 3,247,093 3,235,692 3,235,692

10款 教育費 9,824,670 9,991,899 ▲ 116,754 9,875,145

11款 災害復旧費 1 1 14,000 14,001

12款 公債費 7,961,956 8,192,531 8,192,531

13款 諸支出金 47,078 16,134 16,134

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 72,930,000 75,901,171 ▲ 1,330,876 74,570,295

（単位：千円）

３月専決補正額
（B)

平成２２年度　一般会計　３月専決補正予算の概要

○一般会計(歳　入)
（単位：千円）

平成２２年度
当初予算額

予算現計
(A)

款
合　　計
(A)＋(B)

○一般会計(歳　出)

合　　計
(A)＋(B)

款
平成２２年度
当初予算額

予算現計
(A)

３月専決補正額
（B)



《一般会計》歳入

1 市税 214,408

・市民税滞納繰越分（個人）
・市民税均等割（法人）
・市民税法人税割
・固定資産税滞納繰越分
・軽自動車税滞納繰越分

▲62,640
40,000

240,000
▲5,191
▲2,451

2 地方譲与税 ▲ 78,985 ・自動車重量譲与税 ▲78,283

3 利子割交付金 ▲ 12,328 ▲12,308

4 配当割交付金 14,722 14,722

5 株式等譲渡所得割交付金 ▲ 208 ▲208

6 地方消費税交付金 74,974 74,974

7 ゴルフ場利用税交付金 ▲ 766 ▲766

8 自動車取得税交付金 ▲ 27,831 ▲27,831

9 地方特例交付金

10 地方交付税 269,912 ・特別交付税 269,912

11 交通安全対策特別交付金 149 149

12 分担金及び負担金 1,406 ・ごみ処理費負担金 1,406

13 使用料及び手数料 6,414
・廃棄物処理手数料
・市営住宅目的外使用料

5,715
567

14 国庫支出金 ▲ 226,004

・生活保護費負担金
・障がい者自立支援給付費負担金
・保育所運営費負担金
・子ども手当交付金
・地域活性化・住民生活に光をそそぐ交付金

・地域生活支援事業補助金
・地域介護福祉空間整備等補助金
　（ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑｽﾌﾟﾘﾝｸﾗｰ整備）
・疾病予防対策事業等補助金（女性がん検診）

▲47,964
▲176,694

23,120
▲45,155

39,811
33,945

▲13,254

▲11,053

15 県支出金 ▲ 133,931

・生活保護現在地保護分負担金
・障がい者自立支援給付費負担金
・保育所運営費負担金
・子ども手当交付金
・地域生活支援事業補助金
・障がい者自立支援対策臨時特例補助金

・群馬県安心こども基金事業交付金
・地域子育て創生事業費補助金
・福祉医療費補助金
・農業災害対策事業補助金
・県税徴収委託金

11,941
▲86,846

11,560
▲13,407

16,973
11,457

▲13,037
▲16,023
▲7,246
▲3,360

▲11,616

16 財産収入 9,918
・市有地売払収入（県道大原境三ツ木線
　道路改築工事に係る綿打中学校用地売払）

9,918

17 寄附金 8,125 ・指定寄附金（地震被災地支援等のため）8件 8,125

18 繰入金 ▲ 101,249

・老人保健特別会計繰入金
・介護保険特別会計繰入金
・財政調整基金繰入金
（平成22年度末決算見込　4,994,999千円）

18,491
35

▲119,774

19 繰越金

20 諸収入 ▲ 884,002

・建設工事等資金貸付金元利収入
・労働費貸付金元利収入
・商工費貸付金元利収入
・補償費（綿打中東側道路拡幅に伴う）
・生活保護費国庫負担金過年度収入

▲129,460
▲211,960
▲573,550

15,951
10,939

21 市債 ▲ 465,600

・都市計画事業市債
・臨時地方道路整備事業市債
・市内道路整備事業市債
・東部消防署建設事業市債
・藪塚本町小学校校舎等増改築事業市債
・太田小学校校舎増改築事業市債
・宝泉小学校校舎増改築事業市債

▲65,300
▲26,700
▲56,500
▲11,900
▲59,200
▲38,400

▲100,600

▲ 1,330,876

平成２２年度　一般会計　３月専決補正予算の主な内容

（単位：千円）

款

歳　　　入　　　計

３月専決補正額 増　減　内　容



《一般会計》歳出

1 議会費 ▲ 1,003
・議員報酬等
・職員人件費等

▲684
▲319

2 総務費 ▲ 169,351

・職員人件費等（2款全体）
・退職手当等（3人追加分）
・臨時、嘱託賃金
・集会施設トイレ水洗化事業補助金
　（1％まちづくり事業）
・南ふれあいセンター緊急修繕
・建設工事等資金貸付金
・市税還付金

▲27,998
68,204

▲14,100
▲12,069

5,000
▲129,460

▲4,000

3 民生費 ▲ 23,950

・国民健康保険特別会計繰出金
・地域密着型ｻｰﾋﾞｽ拠点施設整備費補助金
・介護保険事業勘定繰出金
・藪塚介護老人保健施設特別会計繰出金
・福祉医療費助成金
・保育園運営費等補助金
・子ども手当
・保育園児童委託料
・震災避難者受入用民間ｱﾊﾟｰﾄ等借上料
・被災者児童等見舞金
・地震災害復旧事業緊急補助金

58,411
▲13,254

2,363
3,251

▲20,394
▲20,479
▲59,000
▲46,243

30,000
1,200

100,000

4 衛生費 ▲ 54,908

・母子保健相談指導事業委託料（妊婦検診）

・太陽光発電ｼｽﾃﾑ導入促進事業奨励金
・各種業務委託料（ゴミ袋作成等）
・焼却灰最終処分業務委託料

▲10,000
8,933

▲10,930
▲19,470

5 労働費 ▲ 212,902 ・勤労者住宅・生活資金貸付金 ▲211,960

6 農林水産業費 ▲ 48,594

・職員人件費等（6款全体）
・農業災害対策事業費補助金
・震災義援太田の野菜応援即売会業務委託
・小規模土地改良事業（工事請負費）
・県営土地改良事業等負担金
・有害鳥獣運搬処理委託料

▲5,119
▲3,568

5,000
▲3,873
▲9,193
▲2,901

7 商工費 ▲ 631,517
・信用保証付制度融資代位弁済損失補填金
・制度融資資金貸付金事業（経営安定化　他）

▲11,781
▲573,550

8 土木費 ▲ 85,897

・道路維持補修工事費（地域整備課分）
・河川新設改良事業（排水路新設改良工事）
・受託街路事業（用地購入費）
・用地購入費（1級75号・西部幹線）
・住宅新築資金等貸付特別会計繰出金
・市営住宅維持管理工事費

▲11,753
▲26,000
▲8,156

▲14,320
3,917

▲4,772

9 消防費

10 教育費 ▲ 116,754

・職員人件費等（10款全体）
・小学校設計委託料（沢野小　他）
・商業高校教育用ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ機器借上料
・備品購入費（私立幼稚園AED購入費）
・放課後子ども教室（報償費）
・中央図書館屋上防水工事（光交付金）
・旧金山図書館緊急修繕
・中島知久平地域交流ｾﾝﾀｰ（工事請負費）
・埋蔵文化財発掘調査（機器借上料）
・上野国新田郡庁跡用地購入費
・太田市デー（東京ドーム）開催事業委託料

▲10,464
▲16,025
▲15,499
▲4,232
▲2,740
11,000
1,208

▲17,448
▲8,764
▲9,538
▲4,000

11 災害復旧費 14,000
・東中学校災害復旧工事
・藪塚本町中学校災害復旧工事

4,000
10,000

12 公債費

13 諸支出金

14 予備費

▲ 1,330,876歳　　　出　　　計

款 ３月専決補正額

平成２２年度　一般会計　３月専決補正予算の主な内容

（単位：千円）

増　減　内　容



21,567,490 21,950,246 ▲ 610,997 21,339,249

歳入：保険税
　　　療養給付費等負担金
　　　財政調整交付金
　　　一般会計繰入金
　　　基金繰入金
歳出：療養給付費
　　　高額療養費
　　　介護納付金
　　　共同事業拠出金

▲800,000
96,715

129,088
 58,411

▲80,000
▲200,000
▲87,000
▲63,055

▲256,559

37,680 37,680 ▲ 102 37,578
歳入：新築資金貸付金元利収入
　　　一般会計繰入金

▲4,523
3,917

14,607 18,779 14,072 32,851
歳入：加算金
歳出：繰出金

14,072
18,491

1,557,764 1,578,265 1,578,265 補正なし 補正なし

52,897 146,977 146,977 補正なし 補正なし

10,244,149 10,779,445 9,502 10,788,947

歳入：国庫支出金
　　　支払基金交付金
　　　一般会計繰入金
　　　基金繰入金
歳出：保険給付費
　　　基金積立金

12,328
▲36,503

2,363
24,303
9,304

198

39,783 66,577 66,577 補正なし 補正なし

343,193 332,397 ▲ 28,584 303,813

歳入：介護給付費収入
      使用料
　　　一般会計繰入金
　　　基金繰入金
歳出：一般管理費
      介護費

▲32,081
▲17,954

3,251
22,502

▲21,787
▲6,183

33,857,563 34,910,366 ▲ 616,109 34,294,257

6,311,489 6,281,188 6,281,188 補正なし 補正なし

6,795,718 6,560,004 6,560,004 補正なし 補正なし

※内訳

　 (下水･団地汚水分) (5,648,347) (5,498,964) (5,498,964) 補正なし 補正なし

　 (農業集落排水分) (1,000,626) (967,132) (967,132) 補正なし 補正なし

　 (戸別浄化槽分) (146,745) (93,908) (93,908) 補正なし 補正なし

13,107,207 12,841,192 12,841,192
企業会計合計
(Ａ)＋(Ｂ)

■特別会計

■企業会計

特別会計合計

藪塚本町
　介護老人保健施設

会計区分

水道事業会計   （Ａ）

後期高齢者医療

八王子山墓園

介護保険(保険事業)

介護保険
　(介護ｻｰﾋﾞｽ事業)

国民健康保険

住宅新築資金等貸付

老人保健

下水道事業等会計(Ｂ）

平成２２年度　特別会計等　３月専決補正予算の概要

(単位：千円)

当初予算額
予算現計

(A)
３月専決補正額

（B)
合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容会計区分

一般会計からの繰入金

(単位：千円)

合　　計
(A)＋(B)

当初予算額
予算現計

(A)
３月専決補正額

（B)
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